АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.03.2020
	№ 36-р

	г. Лихославль

О назначении ответственных должностных лиц за координацию и достижение общественно значимых результатов региональных проектов Тверской области на территории Лихославльского муниципального района

В целях эффективности реализации региональных проектов Тверской области, обеспечивающих достижение целей, показателей результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,
1. Назначить первого заместителя главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытова и заместителя главы администрации, начальника финансового отдела администрации Лихославльского района Артемьеву А.В. ответственными должностными лицами за осуществление координации деятельности по исполнению условий Соглашения о взаимодействии по реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, мероприятия которых относятся к законодательно установленным полномочиям Тверской области, а также к вопросам местного значения муниципальных образований Тверской области
2. Назначить ответственными должностными лицами за достижение общественно значимых результатов региональных проектов Тверской области на территории Лихославльского муниципального района, согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	Приложение
к постановлению администрации
Лихославльского района
от 13.03.2020 № 36-р

[bookmark: _GoBack]Ответственные должностные лица за достижение общественно значимых результатов региональных проектов Тверской области на территории Лихославльского муниципального района

	Национальный
проект
	Региональный проект
	Ответственные лица за достижение общественно значимых результатов региональных проектов Тверской области
	Участники реализации региональных проектов на муниципальном уровне

	Образование
	 «Современная школа»
 «Успех каждого ребенка»
 «Цифровая образовательная среда»

	Сысоева Т.А.- заведующий Отделом образования администрации района
	Павлова Ю.В. - заместитель заведующего отделом образования администрации района;
Руководители общеобразовательных и дошкольных учреждений Лихославльского района (по согласованию)

	Культура
	 «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры («Цифровая культура»)»
	Громова О.Б. – заместитель главы администрации, управляющий делами администрации района
 Баженова Д.Д. - председатель Комитета по делам культуры администрации района
	Камрикова М.Б. - директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лихославльская библиотека) (по согласованию);

	Жилье и городская среда
	«Жилье»
«Формирование комфортной городской среды»
	Мамонов Г.Ю. – начальник Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района

	Гречина О.И. - заведующий отделом благоустройства Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района;
Беляков А.Н. - ведущий эксперт отдела архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района;
Баранова Э.В. - Глава городского поселения город Лихославль (по согласованию);
Цветкова Ю.В. - Глава городского поселения поселок Калашниково (по согласованию)

	Безопасные и качественные автомобильные дороги
	«Безопасность дорожного движения»
	Мамонов Г.Ю. – начальник Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района
	Беляков А.Н. - ведущий эксперт отдела архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района;
Баранова Э.В. - Глава городского поселения город Лихославль (по согласованию);
Цветкова Ю.В. - Глава городского поселения поселок Калашниково (по согласованию)

	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	«Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том числе льготному финансированию».
 «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства».
«Создание системы поддержки фермеров в развитии сельской агломерации».
	Журавлева О.А. - заведующий отделом экономики и потребительского рынка администрации района
	Артамонова И.А. - заместитель заведующего отделом экономики и потребительского рынка администрации района;
Главы городских и сельских поселений Лихославльского района (по согласованию)

	Демография
	 «Финансовая поддержка семей при рождении детей».
«Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до 3- лет».
«Старшее поколение».
«Спорт – норма жизни»
	Артемьева А.В. - заместитель главы администрации, начальник финансового отдела администрации района;
Громова О.Б. – заместитель главы администрации, управляющий делами администрации района;
Сысоева Т.А. - заведующий отделом образования администрации района;
Мамонов Г.Ю. – начальник Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района;
Широкова О.А. - заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации района
	Павлова Ю.В. - заместитель заведующего отделом образования администрации района;
Миткеева О.А. - ведущий эксперт отдела ЖКХ и жилищной политики Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;
Ефремова О.А – ведущий специалист отдела ЗАГС администрации района;
Маркова Л.Т. – и.о.главы Кавского сельского поселения (по согласованию);
Васильева А.А. – и.о. директора ГКУ Тверской области «Центр занятости населения Лихославльского района» (по согласованию);
Матвеева Е.А. – директор ГКУ ТО «ЦСПН» Лихославльского района Тверской области (по согласованию)

	Здравоохранение
	«Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи».
«Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»
	Артемьева А.В. - заместитель главы администрации, начальник финансового отдела администрации района
	Жогаль Т.А. - председатель Комитета по управлению имуществом администрации района;
Александрова Е.Е. – зам. начальника Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;
Лебедев В.Ф. - заведующий отделом ЖКХ и жилищной политики Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации района;
Шишова Л.А., главный врач ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ (по согласованию)